
Zawsze  się  modlić  i  nie
ustawać
Co Pan Jezus miał na myśli, kiedy mówił, że Jego uczniowie
zawsze powinni się modlić i nie ustawać. Od razu rodzą się
pytania:  to  kiedy  mam  pracować,  kiedy  odpoczywać,  kiedy
uprawiać sport albo kiedy zajmować się rodziną, dziećmi, gdy
zawsze  powinienem  się  modlić.  Zwykle  nasze  życie   jest
poukładane  według  różnych  zadań,  zajęć,  obowiązków.  Praca
zawodowa,  obowiązki  domowe,  chwile  odpoczynku,  robienie
zakupów, wizyta u lekarza. Ileż tego jest, aż trudno się w tym
wszystkim pozbierać. Jak trudno w tym wszystkim znaleźć chwilę
na modlitwę. Dobre wyjście z tej sytuacji  już w V wieku
sugerował św. Benedykt z Nursji, gdy zachęcał swoich braci:
Ora  et  labora,  czyli  módl  się  i  pracuj.  Nawet  siostry
kontemplacyjne,  zupełnie  odcięte  kratami  od  świata,  mają
ściśle określone godziny, które poświęcają tylko modlitwie, i
takie,  które  poświęcają  konkretnym  pracom,  w  ogrodzie,  w
pracowni, wokół klasztornego obejścia. Co więc miał na myśli
Pan Jezus, gdy mówił, że zawsze powinniśmy się modlić? On
pragnie, byśmy nieustannie o Nim myśleli, jak o najbardziej
ukochanej osobie. On oczekuje byśmy jak najczęściej, ze czcią,
wzywali Jego imienia. A można to robić także podczas pracy,
czy jazdy samochodem. Moja Mama, gdy szyła na maszynie, często
śpiewała  pieśni do Matki Bożej. Tak czyni wiele pobożnych
kobiet. Chrystus pragnie, byśmy całe nasze życie przeżywali w
Jego  obecności.  Chyba  właśnie  w  taki  sposób  swoje  życie
przeżywała Maryja, zawsze w bliskości Jezusa. [prob.]
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Panie Boże…
Panie  Boże,  dziękuję  Ci  za  ludzi,  którzy  mnie  otaczają.
Dziękuję, że postawiłeś ich na mojej drodze. Proszę, kieruj
mną  tak,  by  z  tych  relacji  mogły  się  rozwinąć  prawdziwe
przyjaźnie. Spraw, Panie, aby moje znajomości rozwijały się w
prawdzie pod Twoim spojrzeniem. Niech przecięcie się naszych
dróg  wzbogaca  moje  życie  i  pomaga  mi  rozwijać  się  w
codzienności. Pomóż mi rozeznawać moje relacje i ucz mnie
dawać  tam,  gdzie  to  będzie  dobre  bez  rozczarowania  i
oczekiwań.  Amen.  

Jubileusz Duchowości Maryjnej
w naszej Parafii
Całkiem niedawno temu, w sobotni wieczór 11 października, w
Rzymie, był przeżywany Jubileusz Duchowości Maryjnej.

Najpierw,  na  placu  św.  Piotra,  papież  Leon  XIV  odmówił
różaniec z ogromną rzeszą wiernych z całego świata, a na drugi
dzień odprawił uroczystą Mszę świętą. Szczególnym znakiem tego
dnia  była  figura  Matki  Boskiej  specjalnie  na  tę  okazję
przywieziona  z  Fatimy.  Rok  Święty  jest  rokiem  Jezusa
Chrystusa,  jest  rokiem  wielu  stanów  Kościoła,  które  w
odpowiednie dni przybywają do Rzymu (rodziny, zakony, medycy,
sportowcy,  itd.).  My  też  byliśmy  tam  jako  parafialna
pielgrzymka  Roku  Jubileuszowego.

Jubileusz Duchowości Maryjnej był wielkim wydarzeniem w życiu
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całego  Kościoła,  bo  trudno  wyobrazić  sobie  Chrystusa,  bez
Maryi,  trudno  wyobrazić  sobie  życie  Kościoła,  bez  żywej
obecności Matki Najświętszej. Jej obecność w życiu Pana Jezusa
i w dziejach Kościoła jest niezaprzeczalna. Cześć jaką Kościół
oddaje Maryi na przestrzeni wieków nie tylko nie maleje, ale
staje się coraz bardziej żywa i obecna. Cały lud wierny i
każdy ochrzczony stara się przeżywać swoją codzienność w jej
towarzystwie.  Duchowość  chrześcijanina  zawsze  też  jest
duchowością  maryjną.  Od  tego  momentu,  gdy  Pan  Jezus  z
wysokości  krzyża  zwrócił  się  do  umiłowanego  ucznia  Jana,
słowami: Oto Matka twoja. I od tej godziny uczeń wziął Ją do
siebie. Te słowa dotyczą także każdego z nas.

W  najbliższy  piątek  pragniemy  przeżyć  Jubileusz  Duchowości
Maryjnej w naszej parafii. Przejdziemy, jak to już stało się
tradycją, ulicami naszej miejscowości, odmawiając różaniec. W
procesji poniesiemy figurę Matki Boskiej Fatimskiej. Chyba nie
ma nikogo wśród nas, kto by nie kochał Maryi. Codziennie Jej
wstawiennictwu u Pana Jezusa zawierzamy nasze troski. W naszej
parafii każdy dzień modli się 35 róż różańcowych. To wielka
wartość dla naszej wspólnoty i dla całego Kościoła. Tak wielu
z  nas  codziennie  odmawia  różaniec.  Możemy  więc  mówić,  że
również cechą naszej wspólnoty jest głęboka duchowość maryjna,
którą wyrażamy na różny sposób.

Idąc w procesji pragniemy Panu Jezusowi podziękować za to, że
dał nam swoją matkę, aby była również matką każdego z nas.
Modląc się na różańcu chcemy prosił o pokój dla całego świata.
Towarzysząc  Maryi  obecnej  w  figurze  fatimskiej  chcemy  się
modlić za nasze domy i rodziny. Szczególnie będziemy Panu Bogu
polecać chorych, i tych, którzy w ostatnich latach oddalili
się od Boga i Kościoła, naszych najbliższych. Niech to będzie
Wieczór Duchowości Maryjnej w naszej wspólnocie, która też
jest rozmiłowana w Matce Bożej, aby tę miłość jeszcze bardziej
umocnić i utrwalić w naszych sercach.

Rozpoczęcie  w  piątek  24  października  br.,  o  g.  18.00.
Spotykamy się przy krzyżu na ul. Wolności i kończymy przy



krzyżu na u. Małej Panwi. Wszystkich serdecznie zapraszamy do
udziału. [ks. proboszcz]

Wtedy jeden z nich…
Przywrócenie  wzroku  osobie  niewidomej  to  wielka  sprawa.
Czasami  ktoś  się  cieszy,  że  lekarz  dobrał  mu  odpowiednie
okulary, i lepiej widzi. Nieraz wystarczy wkręcić mocniejszą
żarówkę i zdecydowanie łatwiej się czyta. Jak wielkim kłopotem
jest zaprószenie oka, i wielką ulgą uwolnienie się od tego. To
takie  małe  życiowe  cuda,  które  sprawiają  ludziom  wiele
przyjemności i radości. Dzisiaj w Ewangelii Pan Jezus dokonuje
bardzo  wielkiego  cudu,  uwalnia  dziesięciu  trędowatych,
przywraca  im  całkowite  zdrowie.  Trąd  atakował  całego
człowieka, od stóp do głów. Gnijące członki ciała powodowały
ich  powolne  odpadanie.  Trąd  zniekształcał  twarz,  niszczył
wzrok,  powodował  utratę  czucia.  Jako  choroba  zakaźna  trąd
prowadził  do  całkowitej  izolacji  chorego.  Pan  Jezus,
oczyszczając z trądu tych dziesięciu, nie tylko całkowicie
przywrócił im zdrowie ciała, dał im szansę nowego życia, ale
przywrócił ich także do życia wśród ludzi, w społeczności.
Znamienne w tej Ewangelii jest to, że tylko jeden z tych
dziesięciu  wrócił  się,  by  podziękować  za  to  cudowne
uzdrowienie. Tylko jeden z nich… Wiara jest wdzięcznością,
jest uwielbieniem Boga. Przez łaskę chrztu świętego zostaliśmy
oczyszczeni od grzechu pierworodnego i jego skutków. Tak wielu
zostało  ochrzczonych,  a  tylko  jedna  dziesiąta  z  nich
(zaledwie),  co  tydzień  przychodzi  Panu  Bogu  dziękować  i
wielbić Go.      Wiara jest uwielbieniem dobroci Pana Jezusa.
Niech to uwielbienie towarzyszy nam w niedziele i święta,
także w najbardziej szare, dni powszednie. [prob.]
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Panie, Ty jesteś wielki…
Panie, Ty jesteś wielki,
Ty jesteś Bogiem,
Ty jesteś Ojcem.
Ciebie prosimy przez wstawiennictwo i pomoc
Archaniołów Michała, Rafała i Gabriela,
aby nasi bracia i siostry zostali uwolnieni od złego ducha,
który uczynił ich niewolnikami.
Wszyscy święci, przyjdźcie nam z pomocą.
Od niepokoju, smutku, obsesji,
Ciebie prosimy, uwolnij nas, Panie.
Od nienawiści, nierządu, zawiści,
Ciebie prosimy, uwolnij nas, Panie.
Od myśli o zazdrości, gniewie, śmierci,
Ciebie prosimy, uwolnij nas, Panie.
Od wszelkiej myśli o samobójstwie
i poronieniu dziecka,
Ciebie prosimy, uwolnij nas, Panie.
Od rozbicia rodziny, od wszelkiej złej przyjaźni,
Ciebie prosimy, uwolnij nas, Panie.
Od wszelkiej formy  czarów, uroków, guseł
i od wszelkiego zła ukrytego,
Ciebie prosimy, uwolnij nas, Panie.
Panie, który powiedziałeś
pokój zostawiam wam, pokój mój wam daję,
przez wstawiennictwo Dziewicy Maryi,
uwolnij nas od wszelkiego przekleństwa
i spraw, abyśmy się cieszyli Twoim pokojem.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen
 
Egzorcyzmy prywatne to modlitwy do indywidualnego odmawiania
przez wszystkich wiernych, np. w chwilach pokus i dręczeń
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pochodzących od złego ducha. Nie można takich modlitw odmawiać
nad innymi bez wskazania księdza i przygotowania.

Bóg  w  Trójcy  Świętej  Jedyny,  niech  błogosławi  mój  dom  i
wszystkich w nim mieszkających. Niech Najświętsze Imię Jezus,
w którym jest jedynie nasze zbawienie, będzie tutaj zawsze z
czcią wymawiane i wzywane. Tobie, o najsłodszy Jezu, polecamy
się na całe życie nasze i na wieczność. Ześlij nam, o dobry
Zbawicielu,  Ducha  miłości,  od  którego  wszelki  dobry  dar
pochodzi. Niech On nas nauczy zgody i miłości, bojaźni Bożej i
pobożności. Duchu Święty, Boże, zostań przy nas z Twoją łaską
i zachowaj nas w tym mieszkaniu w zdrowiu duszy i ciała. Amen.

Od 13 do 19 października 2025
roku
Modlimy się o ducha zgody i pojednania w naszych rodzinach.

XXVIII  Niedziela  Zwykła  i
Niedziela Papieska
1.  Dzisiaj  XXVIII  Niedziela  Zwykła  i  Niedziela  Papieska.
Zapraszamy na różaniec o 15:00. W Świerklach ostatnie w tym
roku nabożeństwo fatimskie o 15.00.

2. W liturgii tego tygodnia wspominamy w poniedziałek bł.
Honorata  Koźmińskiego,  w  środę  św.  Teresę  od  Jezusa,  w
czwartek św. Jadwigę Śląską, główną patronkę Śląska, w piątek
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św. Ignacego z Antiochii, a w sobotę św. Łukasza Ewangelistę.

3. W środę o 17:00 Msza szkolna z różańcem. Po Mszy o 17.45
spotkanie z kandydatami do bierzmowania z klas VI.

4. Zapraszamy na Różaniec od poniedziałku do soboty o 17.30, z
wyjątkiem piątku, o 18.30. Przez wstaw. Matki Najświętszej
Różańcowej  chcemy  błagać  Pana  Boga  o  pokój.  Różaniec  we
Wróblinie o 18:30, a w Borkach i Krzanowicach o 18:00. 

5. W czwartek po Mszy św. wieczornej Różaniec i adoracja Pana
Jezusa w Najświętszym Sakramencie, do 18:30.

6. W piątek na wieczorną Mszę św. o 18:00 zapraszamy młodzież.
Od 17:30 okazja do sakramentu pokuty.

7. W sobotę o 10.00 spotkanie LSO i Marianek.

8. Za tydzień Niedziela Misyjna. Kolekta będzie na Misje. W
przyszłą niedzielę szafarze zaniosą Pana Jezusa chorym, od
9.00.  Zapisy  w  zakrystii,  do  piątku.  Za  tydzień  odpust  w
Chróścicach.

9. Przed kościołem młodzi z Fundacji Nowego Tysiąclecia będą
rozprowadzać  kremówki  na  cele  Fundacji,  także  kolekta  do
puszek na ten cel.

10. W zakrystii można nabyć dodatek do Gościa, w cenie 14 zł –
„Gość Extra”.

11.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła.  W  sobotę  o  8.00  do  sprzątania  kościoła  prosimy
parafian  z  Czarnowąsów  z  ul.  Pistacjowej  i  Gwiezdnej.
Dziękujemy za ofiary złożone na Fundację Nowego Tysiąclecia, a
młodym za przybycie do naszej parafii.

12.  Wolne  intencje  w  grudniu:  7.XII-8.15;  16.XII-17.00;
18.XII-7.00;  19.XII-7.00;  21.XII-8.15,  16.00;  22.XII-7.00;
23.XII-17.00;  25.XII-8.15,  11.00,  16.00;  26.XII-7.00,
16.00; 27.XII-7.00; 28.XII-16.00; 31.XII-7.00.



Zachęcamy do zamawiania Mszy św., także już na przyszły rok.
Kartkę z intencją można złożyć w zakrystii (druczki znajdują
się w gablotkach i w zakrystii), lub tel. 660 405 534, także
przez e-mail.: ks.pieronczyk@gmail.com.

Liturgia Święta w Parafii od
13.10. do 19.10.2025 r.
Poniedziałek 13.10.2025 – bł. Honorata Koźmińskiego, kapłana

7.00 O radość życia wiecznego dla ojca Maksymiliana Pierończyk
oraz  o  powrót  do  zdrowia  dla  Janusza  Charciarek,  przez
pośrednictwo Matki Najświętszej. 

17.00 Za ++ rodziców Małgorzatę i Huberta Kaluza, dziadków
Cecylię i Karola Kaluza, + Paulinę Palt oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.          

Wtorek 14.10.2025 – św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy

7.00 Do Bożej Op. z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o
zdrowie, dary Ducha Świętego w rodzinie Kalina oraz o zdrowie
i opiekę Bożą dla chorego brata.    

17.00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Anielę i Franciszka Łakomy,
Józefę i Władysława Śniatowskich, brata Witolda, dziadków z
obu stron, szwagrów Wiesława i Zbigniewa, za dusze czyśćcowe
oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.    

Środa  15.10.2025  –  św.  Teresy  od  Jezusa,  dziewicy  i  dra
Kościoła

7.00 Za + matkę Anielę Gujda w r. śm., ojca Jana Gujda,
teściową  Gertrudę  Lazinka,  ++  z  całego  pokr.  i  za  dusze
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czyśćcowe.

17.00 /szkolna/ Za ++ dziadków Henryka i Cecylię Lisowski oraz
za + ojca Joachima, o radość życia wiecznego.

Czwartek 16.10.2025 – św. Jadwigi Śląskiej

7.00 Za wstaw. Matki Bożej i sw. Jadwigi z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Teresy Motza z ok. 87 r.
urodzin i za + męża Joachima, o dar życia wiecznego.

17.00 Do Matki Bożej NP. z ok. 10 r. urodzin Leny Hadryś o
dary Ducha Świętego i o Boże błog. w rodzinie.

Piątek 17.10.2025 – św. Ignacego z Antiochii, bpa i męczennika

7.00 Za ++ rodziców Marię i Piotra Grzesik w r. śm., oraz za
++ z pokr., o dar życia wiecznego.  

18.00 /młodz./ Do Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski,
z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla Róży    i Jerzego Duda
oraz dla całej rodziny.

Sobota 18.10.2025 – św. Łukasza Ewangelisty, święto

7.00 Za + Pawła Długosz w r. śm., rodziców, teściów, ++ z
pokr. obu stron i za dusze czyśćcowe.

18:00/niedz./ Za + syna Mariusza Kasprzak w r., śm., + męża,
rodziców, brata Norberta, ++z pokr. i za dusze czyśćcowe.  

XIX Niedziela Zwykła 19.10.2025

7.00 Za + syna Dariusza, + Mariana Franczak ++ teściów Jana i
Stanisławę Franczak, o radość życia wiecznego.

8.15 /niem./ Za + Annę Wystrach, rodziców Jadwigę i Leona, ++
z pokr. i za dusze czyśćcowe.

9.00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Lidię Kesler
z ok. ur., ojca Józefa, rodzeństwo, teściów, dziadków, ++ z



pokr. i za dusze czyśćcowe.

9.30 Za + ciocię Monikę Tkocz w r. śm., ++ Klarę, Barbarę i
Joachima Wieczorek, ++ dziadków i za dusze czyśćcowe.

11.00 Za ++ Gertrudę i Pawła Niedworok ++ rodziców z obu stron
i za dusze czyśćcowe.

15.00 Różaniec

16.00 Za + ojca Józefa Woszek, matkę Franciszkę, teściów oraz
o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

O Panie…
O  Panie,  obdarz  podziwem  i  zdumieniem  tym  wszystkim,  co
istnieje; i wdzięcznością. Daj nam wiarę głęboką, która pomoże
zachować wewnętrzny pokój. Daj pewność, że jesteśmy wspierani
i  kochani  przez  Ciebie  w  każdej  chwili.  Spraw,  Panie,  by
chwile ciemności nie przysłoniły słońca. Daj nam pewność, że
wszystko, co teraz się dzieje, ma sens; nawet jeśli na razie
nie  możemy  tego  zrozumieć.  Ty,  o  Jezu,  zawsze  pokładałeś
ufność  w  Ojcu,  który  nigdy  Cię  nie  opuścił.  Także  Ty
doświadczyłeś  smutku  i  rozczarowania,  nieporozumień,
prześladowania, gniewu, współczucia, cierpienia śmierci. Pomóż
nam  przezwyciężyć  każdą  życiową  trudność  i  spraw,  abyśmy
zawsze wierzyli w Twoją wielką miłość do każdego z nas. Amen.
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Fundacja  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia”
XXV Dzień Papieski w naszej Parafii.  12 października razem
wesprzyjmy edukację młodzieży.

Stypendyści – wolontariusze będą kwestować:

– Na każdej mszy niedzielnej w kościele pw. Bożego Ciała i św.
Norberta

– W kościele pw. św. Anny na mszy o godz. 9.00

Przygotowane atrakcje:

– loteria fantowa, w której wylosować można między innymi
ręcznie  wykonane  przez  wolontariuszy  bransoletki,  różańce,
breloki wydrukowane na drukarce 3D

– modelowanie balonów

– kiermasz kremówek.

W niedzielę pod kościołem pw. Bożego Ciała i św. Norberta
można nabyć kremówki przywiezione z wybitnej oleskiej cukierni
(Cukiernia Wrocławska R.B Mencel). Cały dochód uzyskany tego
dnia zostanie przekazany na stypendia fundacji “Dzieło Nowego
Tysiąclecia”.

Ks. Krzysztof

Organizowany  corocznie  Dzień  Papieski  służy  upamiętnieniu
pontyfikatu  św.  Jana  Pawła  II.  Jest  to  jeden  z  filarów
działania  fundacji  “Dzieło  Nowego  Tysiąclecia.  Kolejnym
kluczowym  działaniem  fundacji  jest  prowadzenie  programu
stypendialnego.

Program  stypendialny.  Stypendia  przyznawane  są  zdolnej
młodzieży pochodzącej z niezamożnych rodzin z małych miast i

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2025/10/05/fundacja-dzielo-nowego-tysiaclecia/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2025/10/05/fundacja-dzielo-nowego-tysiaclecia/


terenów  wiejskich  w  oparciu  o  zatwierdzony  przez  Zarząd
Fundacji  Regulamin  przyznawania  stypendiów  edukacyjnych
Fundacji  „Dzieło  Nowego  Tysiąclecia”.  Fundacja  rozpoczynała
swoją  działalność,  przyznając  stypendia  500  osobom.  Dziś,
dzięki hojności Polaków, program obejmuje prawie 2000 młodych
ludzi z całej Polski, co jest możliwe tylko dzięki ofiarności
i dobrej woli społeczeństwa.

Opolscy stypendyści – studenci. W Opolu studiuje jedenastu
stypendystów fundacji. Wdzięczni za pomoc w wyrównaniu szans
edukacyjnych włączają się w zbiórkę.

Stypendystka Marta


